
Асоцијација на квалификуван дигитален сертификат
За да може да се користи квалификуван дигитален сертификат за дигитално потпишување на
барањата на портал, потребно е да се направи асоцијација на сертификатот со профилот на
најавениот корисник.

За да проверите кој квалификуван дигитален сертификат е асоциран со Вашиот профил, потребно
е да кликнете на ставката „Сертификат“ во паѓачкото мени кое се прикажува по клик на иконата
десно од Вашата email адреса.

Доколку сеуште немате асоцирано квалификуван дигитален сертификат, ќе Ви се прикаже
следниот прозорец:

За да започнете со процесот на асоцирање на квалификуван дигитален сертификат кликнете на
иконата со изглед на молив. Ќе ви се прикаже нов прозорец со листа на квалификувани дигитални
сертификати кои се инсталирани и достапни на Вашиот компјутер.



Кликнете на копчето „ИЗБЕРИ“ за да го изберете квалификуваниот дигитален сертификат кој
сакате да го асоцирате со Вашиот кориснички профил. Внесете го пинот од избраниот сертификат
за да го потпишете барањето за асоцијација. Доколку е се во ред, ќе Ви се прикаже следниот
прозорец со информација за асоцираниот сертификат.


